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: ' Flyt 1700 kr. 
Ennfremur samþykkjast tillögur amtsráðsins um, að. veittar verði : 

Hjörleifi Björnssyni frá Breiðabólsstöðum á Álptanesi til að nema búfræði . 100 — 

Ívari Helgasyni frá Flekkuvík á Vatnsleysuströnd til að kynna sjer sjávarútveg 

og. veiðiaðferð Norðmanna  . . 900 — 

Lopti Gíslasyni á Vatnsnesi í Gitnisnesi til vrkfórakaupa 100: — 

- Síra Þorkeli Bjarnasyni á Reynivöllum til þúfnasljöttunar 0... 0... 150 — 

Sigurði Arngrímssyni á Stórú-Fellsöxl til: verkfærakaupa . . =... - 100 — 

Þórði Þorsteinssyni á Leirá til verkfærakaupa 2 100 — 

Einari Guðmundssyni á Heggsstöðum til verkfærakaupa . . 2... 20... 100. — 

Síra Helga Sigurðssyni á Melum til garðyrkju 2. 0... 18. 100: — 
als alls 2750 — 

119 
28. júlí. 

Eru þá eptir 783 kr 33 a. óveittir af fje því, er suðurumdæminu „er. ætlað. af 

nefndri fjárveitingu og er því skotið á frest að gjöra ákvörðun um fje þetta. 

Un leið og jeg tjái yður þetta, herra amtmaður til þóknanlegrar leiðbeiningar- 

og ráðstafana, sendi jeg yður hjer með 2 jarðabókarsjóðsávísanir á ofannefndar 2750 kr. 

Auglýsing. 
Samkvæmt brjefi 21. maí þ. á. frá yfirstjórn. póst og telegrafmálanna auglýsist 

— hjermeð, að lýðveldin Ecúador og Urúgúay hafi frá 1 þ. m. gengið inn i allsherjarpóst- i 
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safnbandið, og að burðargjaldið til þessara landa sje hið sama og tilfært er bls.22 M 
48. burðargjaldsskrá þeirri, sem er til eptirsjónar á póstafgreiðslustöðum landsins á dönsku. 

„Landshöfðinginn yfir Íslandi, Reykjavík 28. júlí 1880. 

Hilmar Finsen. 

Jón Jónsson. 

— Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir vesturumdæminu um efling bún- 

aðar. — Samkvæmt tillögum amtsráðs vesturumdæmisins samþykkist hjermeð, að vest- 

uramtið fái 2466 kr. 67 a. af fje því, sem með 10. gr. C 4 fjárlaganna er veitt til efl- 

ingar búnaði, og áð helming nefndrar upphæðar verði skipt þannig milli búnaðarfjelaga 

og  búnaðarsjóða í amtinu, að 
1. búnaðarfjelag Hörðudalshrepps fái . . . . . ... = - 100 kr. 

2. búnaðarfjelag Kolbeinsstaðahrepps . . . . 2... Ð0— 
3. - búnaðarfjelagið á Skógarströnd —. .. 50 — 
4. - búnaðarfjelagið í Miklaholts- og Eyjalireppi 0. 100 — 
5. búnaðarfjelagið í Hraunshreppi . . 2... 2... 50 — 

6.  búnaðarsjóður Vesturamtsins . . … 883 — 83 a. 

Veitingarnar handa búnaðarfjelögunum' eru bundnar því skilyrði, að fjenu verði 
eingöngu varið til verkfærakaupa og til að launa búfræðingum, en því fje, sem lagt er 

búnaðarsjóði Vesturamtsins skal varið eptir nánari ákvörðun amtsráðsins. 

Að því er snertir hinn helminginn af þessa árs fjárveitingu eða 1238 kr. 34 a., 
sem úthluta ber í vesturumdæminu, hefir meiri hluti amtsráðsins lagt það til, að jarð- 

yrkjumanni Torfa Bjarnasyni í Ólafsdal verði veitt 1000 kr. verðlaun fyrir hina skotsku 
ljái, er hann hefir innleitt hjer á landi, og að verðlaun þessi verði greidd af fje því, sem
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veitt er með 9. gr. C 4 fjárlaganna þannig, að hvert amt leggi til sinn hluta af þessu fje 
með. því að álíta megi, að ljáir þessir. sem Torfi Bjarnason hafi innleitt, hafi orðið öllu 

landinu til gagns. — Eptir þeim reglum, sem jeg í brjefi mínu frá 27. janúar þ. á. hefi 
látið í ljósi, að jeg ætlaði að fylgja við skiptingu fjár þessa, verð jeg, áður en jeg gjöri 
ákvörðun um þetta, að leita álita hlutaðeigandi amtsráða ; en jeg vil þegar nú taka fram, 
að það virðist vera samkvæmt hlutarins eðli, að verðlaun þau, er mönnum eru veitt fyrir 

dugnað í landbúnaðarframkvæmdum, greiðist einkum af fjárhluta þess umdæmisins, er 

hlutaðeigandi er búsettur í. Samkvæmt þessu skal hjermeð samþykkt, að af fjárhluta 

vesturumdæmisins veitist á þessu ári 500 kr. verðlaun handa Torfa Bjarnasyni, og greið- 
ist til þess 300 kr. af þeim helmingi fjárveitingarinnar, er ekki er ætlaður búnaðarfjelög- 

um og sjóðum, en þær 200 kr., er eptir eru, gjöri jeg ráð fyrir, að veittar verði Torfa úr 

búnaðarsjóði vesturumdæmisins. Hvort verðlaun þessi verði hækkuð um 500 kr. skal 

geymt að ákveða, þangað til tillögur amtsráða suðurumdæmisins og nórður- og austur- 

„umdæmisins eru fengnar. 
Enn fremur samþykkist, að veittar verði kennslustofnuninni í Ólafsdal 600kr. a. 

Halldóri Jónssyni frá Laugabóli til að halda áfram búnaðarnámi erlendis . „200 — »- 

Kristjáni bónda Tómassyni á þorbprgsstöðnm fyrir þúsýsludugnað og til verk- 

færakaupa . . . BE 66 — 67 - 
Pjetri bónda Jónssyni á Malrif sömuleiðis BN RN 66 — 67 - 

Jarðabókarsjóðsávísun á þær 2466 kr. 67 .a., er ' þannig hefir verið ráðstafað; fylgir. 

— Brjef landshöfðingja til sýslumannsins í Suðurmúlasýslu um fiskiveiðar 

1880 
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a2t 
Færeyinga og annara útlendinga. — Í þóknanlegu brjefi frá 3 þ. m. hafið 28. júlí. 

„<þjer herra, sýslumaður, spurt 
1, hvort borgarabrjef hljóðandi upp á síldarveiði og verzlun einnig. veiti rjett til þorsk- 

veiða innfjarðar, 

2, hvort skip, sem koma hingað til fiskiveiða annaðhvort frá Noregi eða Færeyjum, sjeu 
ekki skyld, áður en þau leggja inn á ólöggiltar hafnir eða skipalegur að fullnægja 

ákvæðum laganna um tollgreiðslu og sóttvarnir á einhverju löggiltu kauptúni 

3, hvort lögreglustjóra sje. heimilt að skipa svo fyrir, að skipstjórar, sem hafa sýnt ein- 

hverja Óóreglu,-fyrst um sinn liggi með skip sín á stöðum þeim, er lögreglustjóri á- 

lítur að helzt sje hægt að hafa umsjón með framferði þeirra. 
Fyrir því vil jeg tjá yður til þóknanlegrar leiðbeiningar það, er nú segir: 
Við 1. Hver maður, sem hefir tekið sjer fasta aðsetu hjer á landi hefir aðgang 

til alls konar fiskiveiða og ekki síður þorskveiði en síldarveiði. Hins vegar er það, eins 
og tekið er fram í brjefum mínum frá 3. maí og 7, júní þ. á. (stjórnartíð. B. 82 og 95), 

nauðsynlegt skilyrði fyrir því, að stunda fiskiveiðar í landhelgi, að hlutaðeigandi í raun 
og veru setjist að einhversstaðar á landinu og gjörist þegn hins danska ríkis. 

Við.2. Hvort heldur skip kemur frá innanríkis eða utanríkis tollstöðum, verð 

jeg að álíta það skyldu. þess, samkvæmt 2. og 7. gr. laga 15. apríl 1854 og samkvæmt 
3. gr. laga 7. nóvbr. f. á. að fullnægja toll- og sóttvarnarlögunum á einhverju löggiltu 

kauptúni, áður en þau leggi annarstaðar að landi.  Fiskiskip eru háð-hinum sömu lög- 
um, ;nema því að eins að þau leiti hafnar í neyð sinni. 

Við 3. það er bæði rjettur og skylda lögreglustjóra, er hefir sennilega ástæðu 

til að gruna skip um brot gegn tollögum, sóttvarnarlögum eða öðrum lögum, er mjög.


